



Vänsterpartiet
Tyresö

Tyresö den 5 april 2007

Ersättaryttrande

vid Planberedningens sammanträde den 28 mars 2007

§ 12, ang Utökat planuppdrag för bostäder med mera i Tyresö Centrum

Ett stadsrum för människan

Det är bra att stadsparken äntligen ska byggas! Vänsterpartiet har haft med det förslaget i vår investeringsbudget i 8 år! Vi tycker det är glädjande att stadsparken kommer att hänga ihop med busstorget och på så sätt öka kontaktytorna mellan centrum och stadspark. Det blir ett centrum på fotgängares och cyklisters villkor. Det nya servicecentret blir en naturlig huvudentré till centrum. Vi anser dock att stadsparken ska omfatta en större yta än den föreslagna. Vi vill att det bara byggs ett enda hus i norra delen av det utritade bostadsområdet nordöst om stadsparken och att parkens yta därmed utökas. I anslutning till stadsparken ser vi självklart en ny och trevlig lekpark och det ska skrivas in i programmet. Det är ofta som barnperspektivet inte finns med i den fysiska planeringen. Vi vill också att programmet tar sin utgångspunkt i att behålla den arkitektoniska skalan i centrumområdet, dvs att det inte byggs hus som är högre än dagens. Det betyder alltså att vi inte vill ha någon skyskrapa i området.

Med anledning av ovanstående skulle jag ha föreslagit om jag haft rösträtt att:

- Förslaget till program ändras så att stadsparkens yta utökas, vilket gör att bostadsområdet minskar och endast tillåter en byggnad i det nordligaste hörnet av det föreslagna området.
- Förslaget till program ändras så att det blir tydligt att det i anslutning till stadsparken byggs en ny lekpark
- Förslaget till program ändras så att det framgår att det ej kommer byggas ett högre hus än de omkringliggande 8-9 vånings hus.

Trygga miljöer

Det fysiska och offentliga rummet ska vara tryggt att vistas i. Tyresö Centrum har en rad platser där det inte känns tryggt att vistas i och då speciellt kvällstid. Det gäller tex busstorget, stadsparken, Dalgränd, och Bollmora torg. Vi vill att den fysiska planeringen ska ta fasta på att öka kvinnors frihet att vistas utomhus. Idag blir vissa områden en begränsning för kvinnors rörelsefrihet. Kommunen har i denna detaljplan goda förutsättningar att skapa trygga miljöer, inte minst genom belysning. I Norrköping finns goda exempel på hur man med konstnärligt skapande använder sig av vacker belysning olika färger. Det ger trygga miljöer, men förskönar även stadsrummet.